

איך זה יכול לקרות בצה"ל?

יצחק הררי, הוא גילה בקיאות מפליאה בי פרטי השירות ובמקום השירות של יצחק הררי האמיתי, כך שאיש לא חשד בו שהוא מתחזה. הוא אמנם נראה צעיר מהגיל בו היה צריך להיות הררי האמיתי, אבל אין זה מיקרה נדיר לראות חיילים הנראים צעירים מכפי גילם.

גם כשנחרץ דינו ל-10 חודשי מאסר, לא פצה חזן פה ולא יציפץ. בגלל העובדה ש- בבית-המשפט לא נכח בשעת המשפט אף אחד מאנשי יחידתו, לא יכול היה איש לגלות את התרמית.

כך נשלח חזן לכלא 4 כיצחק הררי. איש לא מנע ממנו לכתוב לידידיו או משפחתו ולהודיע להם כי הוא נמצא בכלא בטעות. הוא פשוט לא עשה זאת, כיוון שניתן להניח כי רצה להיות בכלא. לוא רצה בכך, היה זה דבר של מה בכך. עברו להעביר ידיעה

(המשך טעמוד 13)
שוער באותו מחנה צבאי, בו נמצא הכלא הצבאי, שם היה כלוא בנו. במשך שלושה חודשים שמר האב על שער המחנה, מבלי לדעת שבמרחק כמה עשרות מטרים ממנו, יושב בכלא בנו, הנחשב בעיניו כאבדו. עד לפני כשנה עבד אביו של מנחם, עולה מאחת מארצות צפון אפריקה, בבית-חרוץ שת לזוכית נביש שבראשון-לציון. כשה קואופרטיב פשט את הרגל, הוא נשאר ללא מקור פרנסה. אז החל לעבוד כשומר-שער באחד ממחנות צה"ל ומצבה הכלכלי של המשפחה השתפר.

"אילו היו מחזיקים את בני במקום אחר ולא במחנה צה"ל", אמר האב השבוע ל- כתב העולם הזה, היתית מגיש תביעת פיצויים על שהחזיקו את בני במאסר בלתי חוקי. אבל בצה"ל אינני רוצה לפגוע. זה מקור הפרנסה שלי. אינני רוצה להפסיד את מקום עבודתי."

טעות או

תרמית



ו ופמ הנוער אלי שרון, בפניו נגול היספור, לא האמין למישמע אוניו. כיצד יתכן שסיפור אימים מעין זה, בנוסח קאפקאי, יתרחש בישראל? אבל הוא לא יכול היה שלא להאמין לסיפורו של מנחם חזן. עובדה: הנער הובא אל בית-המשפט מהכלא הצבאי מלחה בשוטר צבאי, לבוש בדני עבודה צבאיים.

את זעוועו ותדהמתו, הביע שופט הנוער בהחלטה שכתב בתיקו של מנחם חזן, תיק אורחי' 161/70, של בית המשפט לעבריינים צעירים: "הדבר המזוה ביותר בכל הפרשה הוא שהכלאים ידעו שיש בידיהם שני אסירי רים בעלי אותו שם ובעלי אותו מספר צבאי... אינני יודע במי האשם בפרשה זו, אבל יש מקום להצטער על כך שקיימת אפשרות, שנער בן 15 ייעצר ויכלא במקור מו של חייל עריק, ושאיש לא נטל על עצמו לבדוק את תלונותיו כדי לוודא את זהותו האמיתית."

את ההלטתו שיגר השופט שרון ליועץ- המשפטי לממשלה, ולמפקח הכללי של הי- משטרה, ביקש מהם לפתוח בחקירה בי- נסיבות הפרשה המזוה והמועזת. אותה שעה עסקו שלטונות צה"ל בי- חקירת הפרשה, אחרי שהופתעו לגלות כי נער בן 14 וחצי אומנם ישב בכלא צבאי, אחרי שנידון ל-10 חודשי מאסר בפני בית- דין צבאי בהרכב של שלושה שופטים. גם הפרקליטות הצבאית וגם מצ"ח (משטרה צבאית חוקרת) נקראו לחקור בפרטי הי- פרשה.

ואז נחשף סיפור אחר לגמרי, השונה מ- גירסתו של מנחם חזן.

על העובדה שמנחם חזן אומנם נידון בפני בית-דין צבאי ואומנם ישב בכלא צבאי, אין מחלוקת. השוני שבגירסת צה"ל הוא רק לגבי הדרך, בה הגיע מנחם חזן אל הכלא הצבאי.

מסתבר כי כשנעצר מנחם חזן בדיי הי- משטרה האזרחית ב-9 בינואר, לא רק שהוא נשא על חזהו זוג דיסקיות צבאיות, אלא שהוא היה לבוש מדים, ונראה כחייל צה"ל לכל דבר. המשטרה האזרחית שעצרה אותו, חשדה בו כי הוא עריק והועיקה מייד את המשטרה הצבאית. כך הגיע מנחם חזן ל- מעצר צבאי.

בניגוד לטענותיו של חזן, כי איש לא רצה לשמוע את טענתו בדבר זהותו הי- אמיתית, מסתבר כי חזן לא רק שלא ניסה להודות בשמו ובוהותו האמיתיים, אלא שהוא התחזה בכחנה תחילה כיצחק הררי, החייל שאת מדיו לבש ושאת דיסקיותיו ענד.

השוטרים הצבאיים שחקרו אותו הגיעו למסקנה הטבעית, כי העציר שבידם הוא- הוא יצחק הררי, המבוקש בגלל עריקה מ- שירות צבאי סדיר. כאשר ביקשו את תעו- דותיו, כדי לוודא את זהותו, מסר להם חזן כי המשטרה האזרחית לקחה אותו.

בקיאות

מפליאה



ב צורה כזו גם הועמד מנחם חזן לדין כיצחק הררי. כשהופיע בפני בית-הדין הצבאי, לא רק שלא ניסה כלל לטעון שהוא נואשם בטעות, אלא שהמשיך להתחזות כי-



הצעיר (בין שתי ידירות)
הכפיל לבש מדים

לאביו, הניצב בשער המחנה במרחק כמה עשרות מטרים מהמקום בו היה כלוא. עוד לפני שהמשטרה האזרחית הגיעה ל- כלא, חשד מפקד הכלא שמשוה אינו כי- שורה בוהותו של יצחק הררי. הוא נתן הוי- ראה לפתוח בחקירה פנימית. ואז הגיעה המשטרה האזרחית לכלא. מסתבר כי החייל יצחק הררי הוא בעל עבר פלילי, ומוכר לשוטרים. כיוון שהיה מבוקש כחשוד במע- שה פלילי נוסף, פנו אנשי משטרת ראשון- לציון וביקשו משלטונות צה"ל לאפשר להם לחקור את הררי. אז התברר כי יצחק הררי יושב בכלא צבאי.

למרות ששיבתו של יצחק הררי בכלא היתה צריכה להיות מעין אליבי למעשה בו נחשד, החליטו השוטרים האזרחיים לחקור אותו בכלא. לכלא הגיע שוטר, המכיר את יצחק הררי. כאשר הובא בפניו מנחם חזן והוצג כיצחק הררי, נדהם השוטר: "זה לא הררי! זה מישהו אחר!"

רק אז נשבר מנחם חזן והודה בוהותו האמיתית. הוא גם שמסר לחוקרים היכן יוכלו לתפוס את יצחק הררי האמיתי. ר- אומנם, כעבור זמן קצר נתפס הררי הי- אמיתי.

צפוי למאסר על

מאסר בלתי-חוקי



מ ידוע נכנס מנחם חזן לכלא הצבאי מרצונו, בהתחזותו כאחר? את התשובה על שאלה זו אפשר רק ל- נחש. סביר להניח כי חזן והררי עשו יד אחת. הם עשו הסכם ביניהם, לפיו ירצה חזן את העונש שיוטל על הררי בשל ערי- קה. יתכן גם שבישלו את הפרשה כאליבי. כלומר - הררי יכול היה, באופן תיאורטי, לבצע עבירות. אילו היו חושדים בו ומחפי- שים אותו, הוא יכול היה להוכיח אליבי מצויין: לטעון כי בתקופה בה בוצע מעשה שבביצעו נחשד, הוא ישב בכלא, בעוד שלמעשה ישב בכלא אותה שעה כפיל. מה יהיה עתה על מנחם חזן?

בפקודת השופט שרון, הוא נשלח למוסד לעבריינים צעירים מיצפהיים, לבדיקה והסי- תכלות. יתכן ובעקבות מימצאי חקירת של- טונות צה"ל, יואשם גם בהתחזות כאחר ובי- העמדת פני חייל.

אם אומנם יועמד לדין על כך ויקבל עו- נש מאסר, הוא יוכל לטעון כי ריצה כבר שלושה מחודשי המאסר. על כל פנים, אין כל ספק, שהוא יהיה האורח הראשון בי- ישראל, שיישלח למאסר על ישיבה בלתי- חוקית במאסר.

חיים

האירופה
לאשה
שאיכפת לה

vionell

הספרי האינטימי המיוחד המשחרר אותך מריחות ורגשות בלתי נעימים. VIONELL מבית BAC, גדול יצרני הדיאודורנטים המובחרים באירופה.

נאשידק.77 WASH

כל המבקרים משבחים את נאשו! בוא גם אתה ותייחכח. המסעדה פתוחה בחול המועד פסח בצהרים ובערב. הזמינו נא מקומות מראש.

נאש, בן-יהודה 77, תל-אביב, טלפון 230000